
08/11/2021 13:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990327&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00126/2021 (SRP) 
 

Às 11:28 horas do dia 08 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALDELIR FERNANDO LUIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23473002056202171, Pregão nº 00126/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Lâmpada Led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18, Vida Média: 25.000, Temperatura De Cor: 6500,
Fluxo Luminoso: 1800, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.895 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO E , pelo melhor lance de R$
10,5000 e a quantidade de 5.895 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2021
11:19:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M M DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO E, CNPJ/CPF: 11.089.351/0001-37,

Melhor lance: R$ 10,5000

Homologado 08/11/2021
11:28:58

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Item: 2
Descrição: Lâmpada Led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Potência Nominal: 18, Vida Média: 25.000, Temperatura De Cor: 6500,
Fluxo Luminoso: 1800, Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.965 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE , pelo melhor lance de R$
11,2700 e a quantidade de 1.965 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2021
11:19:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EZ TECHS IMPORTADORA,
EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE, CNPJ/CPF: 09.473.928/0001-68,

Melhor lance: R$ 11,2700

Homologado 08/11/2021
11:29:12

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ



08/11/2021 13:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990327&tipo=t 2/2

Fim do documento


